



معضل آب در اصفهان

فولادشهر - **خبرنگار کیهان**: استاندار اصفهان در جمع کشاورزان و مردم شهرستان لنجان گفت: اصفهان از بعد مسئله آب، حساس‌ترین استان است. مسئله آب در سطح ملی بوده و باید بررسی شود. محسن مهرعلیزاده افزود: ورودی آب زاینده‌رود در ۴۰-۵۰ سال گذشته یک میلیارد و هشتصد میلیون مترمکعب بوده، سال گذشته یک میلیارد و دویست میلیون مترمکعب شده و امسال به چهارصد میلیون مترمکعب رسیده است.

وی اضافه کرد: صنایع فولاد مبارکه و ذوب‌آهن مؤلفند یا تغییر و تکمیل تجهیزات، مصرف آب را پایین آورند و برج‌های خنک‌کننده‌ر را به برج‌های خنک‌کننده خشک تبدیل کنند. هم‌چنین پساب شهرهای اطراف را جمع‌آوری و پس از تصفیه برای خنک‌کاری استفاده کنند.

ساخت و سازهای غیرمجاز

بناب- خبرنگار کیهان: شهردار اسبق بناب گفت: ساخت و سازهای غیرمجاز از مشکلات اساسی شهرداری این شهر است و ساخت و سازهای غیرمجازی که در عرض ۲۵ سال گذشته صورت گرفته اگر میلیاردها تومان اعتبار به این بخش اختصاص یابد باز امکان ساماندهی آنها وجود ندارد و اگر درآمد ۵۰۰ میلیارد شهرداری را در این حوزه هزینه کنیم باز امکان حل مشکلات سکونتگاه‌های غیررسمی ممکن نیستا

محسن رحیمیان با انتقاد از عدم تصاحب اعتبار مناسب به شهرداری بناب از محل ارزش افزوده تاکید کرد: ما در این خصوص اعتراض داریم و نحوه و اعتبارات را نااعادانه می‌دانیم و قطعا شهرداری در ارائه خدمات به شهروندان با مشکل مواجه خواهد شد.

وی افزود: انتظار داریم مردم ساخت و ساز را طبق قانون انجام داده و ایمنی و اصول شهرسازی را در ساخت و سازهای شهری رعایت کنند. این عضو شورای اسلامی شهر بناب در ادامه سخنان خود با گلایه از عملکرد خبرنگاران شهرستان گفت: خبرنگاران شهرستان ایرادات و ضعف‌های شورا را اطلاع‌رسانی نمی‌کنندا

بهره‌برداری پایانه صادراتی

تایباد- خبرنگار کیهان: پایانه صادراتی گازمایع در منطقه ویژه اقتصادی دوغان‌رون به بهره‌برداری رسید.

با هدف ورود به صادرات گازمایع به کشور همسایه افغانستان در سالل ۱۳۹۵ قرارداد برای ایجاد اولین پایانه صادراتی گاز مایع با استانداردهای بین‌المللی در منطقه ویژه اقتصادی دوغان‌رون منعقد شد
این پایانه صادراتی در زمینی به مساحت دو هزار و ۲۰۰ مترمربع احداث و دارای ظرفیت ذخیره‌سازی سیالیانه اسمی تراشیمینت ۲۵۰ هزار تن در یک شیفت کاری و ظرفیت ذخیره‌سازی ۶۰۰ تن گازمایع است.

معرفی منتخب جشنواره

کیش- خبرنگار کیهان: منتخب هشتمین جشنواره بین‌المللی فرهنگی و هنری خلیج‌فارس از جزیره کیش معرفی شد. نازیلا نوبهار یگرزیده جشنواره کتاب سسال استان هرمزگان به عنوان منتخب این جشنواره در بخش کودک معرفی و از وی تقدیر شد. این نویسنده خوش‌نق‌ذوق به نمایندگی از جزیره کیش توانست به عنوان منتخب هشتمین جشنواره بین‌المللی فرهنگی و هنری خلیج‌فارس از جزیره کیش برگزیده شود.

راه‌اندازی پوشش مردمی

اهواز- خبرنگار کیهان: دبیر قرآراه جهادی شهید اسماعیل فرجوانی خوزستان از راه‌اندازی پوشش مردمی جمع‌آوری وسایل خنک‌کننده در اهواز خبر داد.

حجت‌الاسلام دانیال اربکه عنوان کرد: محور شکل‌گیری این پوشش حرکت‌های جهادی، محرومیت‌زدایی و ارائه خدمات اجتماعی بوده است. به گفته وی هدف از این پوشش کمک به خانواده‌های محروم و مستضعفی است که با آغاز گرمای طاقت‌فرسا و روزهای سخت شرجی در اهواز توانایی تهیه وسایل خنک‌کننده را ندارند. دبیر قرارگاه جهادی شهید اسماعیل فرجوانی خوزستان درخصوص روش‌های مشارکت در این پوشش نیز گفت: هم‌وطنان خیر و نیکوکار می‌توانند از طریق خرید و اهداء کولر و پمپکه‌نو، پمپکه نو، اهداء کولر یخچال و پمپکه ضد سوم، کمک به تعمیر و سرویس وسایل ذکر شده برای نیازمندان توسط تعمیرکار مربوطه و یا کمک‌های نقدی در این پوشش خدایندانه شرکت کنند.

نوسازی خانه‌های روستایی

ساری- خبرنگار کیهان: معاون‌بنیاد مسکن انقلاب اسلامی سفق تسهیلات پرداختی برای ساخت و مقاوم‌سازی مسکن در روستاها را حدود ۲۵ میلیون تومان اعلام کرد.

«محمدرضا شالمو» گفت: براساس برنامه پنج ساله ششم توسعه نوسازی و مقاوم‌سازی مسکن روستایی، نوسازی مسالانه حدود ۲۰۰ هزار خانه روستایی در کشور هدف‌گذاری شده است و تاکنون حدود یک میلیون و ۸۰۰هزار خانه روستایی با پرداخت تسهیلات دولتی نوسازی و مقاوم‌سازی شده است. وی همچنین به موضوع سندسداد شدن املاک روستایی در کشور اشاره کرد و گفت: تاکنون ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار املاک روستایی و شهرهای کمتر از ۲۵ هزار نفر جمعیت سند مالکیت صادر شده است.

حمایت از سرمایه‌گذاران

اردبیل- خبرنگار کیهان: حمایت از سرمایه‌گذاران در تحقق شماره سال «حمایت از کالای ایرانی» نقش بسیار تعیین‌کننده‌ای می‌تواند داشته باشد.

استاندار اردبیل گفت: حذف موانع سرمایه‌گذاری یکی از وظایف مدیران اجرایی است و انتظار می‌رود به این موضوع در سطح استان توجه خاصی مبذول شود.

اکبر پهنامجو ضرورت حمایت از سرمایه‌گذاران و متقاضیان سرمایه‌گذاری در استان را مورد اشاره قرار داد و افزود: برای ایجاد ۲۰ هزار شغل در استان همکاری و همراهی همه دستگاه‌های اجرایی استان ضروری است.

وی گفت: سرمایه‌گذار گروه تولیدی آرتا نمین بدون دریافت تسهیلات از دولت مصمم است در طول سه سال واحد صنعتی تولید کریستال را راه‌اندازی و برای سه هزار نفر اشتغال ایجاد کند.

وی در پایان گفت با بهره‌برداری از فاز اول این طرح که تا پایان سال جاری انجام می‌شود بیش از ۸۰۰ مشغول به کار خواهند شد.

شهرستان چاق و سالمند

تنکابن- خبرنگار کیهان: رئیس شبکه بهداشت و درمان تنکابن با اشاره به پایین بودن میزان زاد و ولد در جامعه گفت: این شهرستان جزء مناطق چاق و سالمند محسوب می‌شود.

پیمان‌نژاد مقدم با بیان اینکه ۵۰ درصد از عوامل مرگ و میر ناشی از بیماری‌های قلبی و عروقی است گفت: پس از این بیماری سرطان دومین عامل مرگ و میر بوده و ۱۷ درصد را شامل می‌شود.

وی افزود: در رشته‌های ارتوپد و جراح مغز و اعصاب به پزشکی متخصص نیازمندیم. نژادمقدم ضمن گلایه از روند کند ساخت بیمارستان فوق تخصصی این شهرستان، افزود: من این‌کندی را در کم‌کاری پیمانکار می‌دانم زیرا پیمانکار ملی باید بیش از بودجه در نظر گرفته شده هزینه کند.

وی آب شهرستان را سالم، قلمداد و تصریح کرد: برخی روستاها دارای آب شرب آلوده هستند که با همکاری فرمانداری، یخسرداری و آغا این مشکلات برطرف می‌شود.

دانشگاه نسل سوم

همدان- خبرنگار کیهان: فرهاد فرهانی معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی همدان ضمن تاکید بر لزوم حرکت به سمت دانشگاه نسل سوم از کسب رتبه نخست دانشگاه علوم پزشکی همدان در تعداد رشته‌های تحصیلی موجود (۱۲۸ رشته) در منطقه ۳ آمایشی خیر داد و اظهار کرد: در موضوع اخذ تاییدیه اعتباربخشی دو سالانه کامل که تنها ۷ دانشگاه موفق به کسب آن شده‌اند همدان نیز با دریافت جایزه ۵۰۰ میلیون تومانی در این زمره قرار گرفت.

استاندار خوزستان:

منشأ محرومیت‌ها قصور مسئولان است

اهواز - خبرنگار کیهان:

استاندار خوزستان با یادآوری زنج سی ساله مردم روستاهای الیایی در فقدان آب آشامیدنی به زعم وجود مجاورت با رودخانه ذر گفت: ما مسئولان در این محرومیت‌ها مقصر بوده‌ایم نه نظام جمهوری اسلامی. این منطقه سی سال از این خدمت اولیه محروم بوده است.

غلامرضا شریعتی در مراسم افتتاحیه پروژه آب‌رسانی به روستاهای الیایی اهواز دسترسی به آب آشامیدنی سالم را جزء اصلی‌ترین زیرساخت‌های توسعه در هر منطقه عنوان و خاطرنشان کرد: تلاش ما این است که در خوزستان مسیر بهبود کیفیت آب شرب را طی کنیم که در همین راستا طرح آب‌رسانی غدیر را تسریع داریم.

وی افزود: این طرح حداقل ۶ هزار میلیارد تومان نیاز دارد که سال گذشته هزار میلیارد تومان هزینه کردیم و امسال هم به بیش از هزار میلیارد تومان هزینه خواهیم کرد. همچنین در بخش آب روستایی اعتبار امسال بیش از دو برابر سال قبل افزایش داشته است.

وی تصریح کرد: باید از مردم این منطقه عذرخواهی کنیم چراکه چنین وضعیتی کم‌همتی ما را نشان می‌دهد و سه هیچ عنوان توجیه‌پذیر نیست که این منطقه در نزدیکی رودخانه ذر از نعمت آب محروم باشد.

استاندار خوزستان اضافه کرد: مشابه این وضعیت هم در منطقه غیرالیئه اهواز حکمفرما بوده است. منطقه‌ای که بیش از دویست حلقه چاه دارد اما آب آشامیدنی ندارد و چنین شرایطی به هیچ عنوان قابل قبول نیست به همین علت به مسئولان ذریبط تاکید کرد مسئله آب آشامیدنی غیرالیئه حتما باید در سال ۹۷ حل شود.

شایان ذکر است با افتتاح این پروژه ۸ روستای الیایی از توابع اهواز جمعیتی بالغ بر ۳ هزار نفر در روستاهای سیدسلمان، بامذر، سیدناصر، حمله ۱ و ۲، سیدمن، ظاهر، قاسم و نبی از نعمت آب آشامیدنی بهره‌مند شدند.



شاهرود- خبرنگار کیهان:

معاون استاندار و فرماندار شاهرود گفت:
سرمازدگی طی دو سال اخیر خسارات زیادی به این شهرستان زده است، سید محمدرضا هاشمی افزود: صندوق بیمه باید خسارات سرمازدگی کشاورزان شساوردی را جبران کند، وی ابراز داشت: طی سال جاری هفت هزار و ۸۰۰ هکتار از اراضی و باغ‌های شهرستان بین ۲۰ تا ۱۰۰ درصد خسارت دیدند.

فرماندار شاهرود گفت: در سرمای بهاره امسال به نسبت سال‌های قبل عمق خسارات بسیار فراتر از تصور بود و تنها یک هزار و ۲۳۰ هکتار باغ‌های انار، انگور و زیتون در شهرستان نابود شد که باید خسارت‌های باغداران را به بهترین شکل ممکن پرداخت شود.

معاون استاندار ضمن ۱۶ سال خشکسالی پایایی را از دیگر چالش‌های موجود در شهرستان برشمرد و افزود: هم‌اکنون بیش از ۱۱ روستای شاهرود با تاثر کم آب‌رسانی می‌شوند.

نماینده مردم مسکن شاهرود و میامی در مجلس نیز با بیان اینکه ۲۵۰ میلیارد تومان سهم خسارت سرمازدگی سال ۹۶ استان سمنان باید پرداخت شود، گفت: تخصیص سرانه بیمه سرمازدگی استان تاکنون صفر بوده است.

سید حسن حسینی شاهرودی در جلسه مدیریت بحران شاهرود با بیان اینکه در ستاد مدیریت بحران کشور با حضور ۱۴ وزیر- ۲۵۰ میلیارد تومان بابت سرمازدگی استان سمنان اختصاص یافته، ابراز داشت: متأسفانه تاکنون ریالی بابت آن پرداخت نشده است که علت آن نیز وتسی رئیس برنامه و بودجه عنوان می‌شود که این امر برای ما نیز سؤال است که چگونه وقتی موضوعی مورد تصویب ۱۴ وزیر می‌رسد در یک اداره باقی می‌ماند.

نجار رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با بیان اینکه دیدار از باغات سرمازده شاهرود هر آسانی را متأثر می‌سازد، ابراز داشت: هم‌اکنون ۲۲ استان کشور درگیر سرمازدگی هستند که خسارات وسیعی در برخی نقاط گزارش شده که ذکر رقم کامل آن نیازمند کارشناسی بیشتر است.

وی با بیان اینکه طبق قانون می‌توان از صندوق توسعه ملی پنج درصد برای مدیریت بحران شامل سه درصد در مقوله پیشگیری و دو درصد در مقوله مقابله برداشت و این اعتبارات را در خسارات بخش‌های مختلف هزینه کرد، ابراز داشت: اگر این اعتبارات در بخش‌های متنوع پرداخت شود می‌تواند کمک حال خوبی برای بخش کشاورزی باشد.

استاندار:

۶ بازارچه مرزی جدید در سیستان و بلوچستان

راه‌اندازی می‌شود

استاندار سیستان و بلوچستان گفت:
۶ بازارچه جدید در سیستان و بلوچستان راه‌اندازی می‌شود که سه بازارچه در شمال استان ساخته خواهد شد. سید دانیال محبی در مراسم جامبایی برای ایجاد بازارچه مرزی در شهر دوست محمد شهرستان هیرمند در شمال استان گفت:
اعتبار این بازارچه‌ها، ۳۵۰ میلیارد تومان است و زیرساخت‌های آن در دست تکمیل شدن است.

وی با بیان اینکه بهترین نقطه برای ساخت بازارچه مرزی جدید تخت عدالت در نزدیک شهر دوست‌محمد است، گفت: دسترسی آسان همه مرزنشینان آن شهرستان به این بازارچه و فاصله مناسب آن از بازارچه‌های میلک و گمشاد یکی از علل انتخاب این محل است.

وی افزود: علاوه‌بر این بازارچه جدید به زیرساخت‌های مورد نیاز از جمله فیبر نوری، راه آب و برق دسترسی دارد.

استاندار سیستان و بلوچستان گفت: برای کمک به معیشت مردم باید از ظرفیت‌های اقتصادی منطقه به ویژه مرز به نفع مردم استفاده کرد.

هم‌اکنون در سیستان و بلوچستان هفت بازارچه در حوزه صادرات و واردات کالا به صورت رسمی فعال هستند

شهرستان‌ها Shahrestan@Kayhannews.ir

مدیرکل امور مرزی وزارت کشور:

مرز خسروی باز می‌شود



مدیرکل امور مرزی وزارت کشور از بازگشایی مرز خسروی برای تردد زائران عتبات‌العالیا از دو‌ماه پیش از اربعین حسینی خبر داد.

شه‌ریار حیدری گفت: براساس توافق صورت گرفته با هیئت عراقی مرز خسروی قصر شیرین در شه‌ریور امسال دو ماه پیش از اربعین حسینی برای تردد زائران عتبات بازگشایی می‌شود.

وی افزود: در سفر هیئت‌عالی‌رتبه عراقی به تهران موضوع بازگشایی مرز خسروی در شه‌ریور امسال بررسی شد که در نهایت هیئت عراقی با بازگشایی مرز خسروی دو ماه پیش از اربعین موافقت کرد.

وی ادامه داد: اکنون مرز خسروی برای تردد اتباع عراقی و داد و ستد‌های تجاری باز است، اما

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای:

آب زاینده‌رود به باغ‌های اصفهان هم نمی‌رسد

اصفهان- خبرنگار کیهان:

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای اصفهان با بیان اینکه برای نخستین‌بار در تاریخ، آب زاینده‌رود به سه باغ‌های اصفهان هم تعلق نمی‌گیرد، گفت:
با این شرایط برای سال آتی نیز در صورت نرمال بودن بارش‌ها سد افزایش ذخیره نخواهد داشت و ورودی و خروجی سد برابر خواهد بود.

مسعود میرمحمد صادقی در جلسه انسجام‌بخشی مدیران بخش صنعت آب و برق استان اصفهان، اظهار کرد: میزان بارش‌ها به طور متوسط در حوضه فلات مرکزی گاوخونی و زاینده‌رود و مناطق چهارحمال و بختیاری و اصفهان حدود ۴۰ تا ۸۰ درصد کاهش داشته است.

قزوین فرو می‌نشیند

مسجد جامع عتیق هسثیم نگرانی‌ها بابت بروز خسارات احتمالی جانی و مالی بیشتر می‌شود.

وی در خصوص اقدام‌ها و برنامه‌های پیش‌بینی شده به منظور پیشگیری از آسیب‌های احتمالی و همچنین حفاظت از بناهای یادشده در مقابل فرورنشست زمین، گفت: در رابطه با استان امامزاده حسین(ع) یک طرح مطالعاتی تهیه شده که نیازمند تخصیص اعتبار و عملیاتی کردن می‌یاشد و در رابطه با ۲ اثر دیگر نیز اقدامات ترمیمی و استحکام‌بخشی پیش‌بینی شده است.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قزوین گفت: فرورنشست زمین تهدید می‌شود اما متأسفانه در سال آبی ۹۶-۹۷ نه بارش برف به میزان مطلوبی بود و نه بارش باران یکباره و زیرساخت‌ها باید در سطح ملی و استانی تصمیمات و راهکارهای مناسب اندیشیده شود.

استان قزوین طی سال‌های اخیر با معضل فرورنشست خاک در دشت قزوین روبه‌رو بوده و در بخش‌هایی از این منطقه براساس آمار سازمان زمین‌شناسی، فرورنشست خاک تا ۲۴ سانتیمتر نیز گزارش شده است.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قزوین گفت: براساس نتایج به دست آمده از شاهدنگاری‌ها، ترک‌ها و لغزش‌های ایجاد شده در بخش‌های مختلف آثار تاریخی یادشده بر اثر فرورنشست زمین نگران‌کننده بوده است.

حضرتی اظهار کرد: با توجه به اینکه شاهد حجم بالایی از رفت و آمد مردم به امامزاده حسین(ع) و

خطوط یک و دو قطار شهری مشهد

به هم رسیدند



شهر مشهد پنج هزار میلیارد ریال اعتبار هزینه شد.
قاسم تقی‌زاده خامسی افزود: خط دو قطار شهری مشهد به طول ۱۴/۵ کیلومتر از انتهای بلوار طبرسی شمالی تا بلوار بیه‌زوی در حال ساخت است که تاکنون ۱۰ کیلومتر آن از انتهای بلوار طبرسی شمالی تا میدان شریعتی اجرا شده است.

وی ادامه داد: اکنون روزانه حدود ۱۶۰ هزار مسافر توسط قطار شهری مشهد جا به جا می‌شوند.
با ایجاد شبکه ریلی و بهره‌برداری از اتصال خطوط یکم و دوم قطار شهری میزان جا به جایی به وسیله خطوط ریلی چند برابر می‌شود.

چهار خط در مجموع برای مشهد تعریف شده که خط یک آن به طول ۱۹ کیلومتر از پایانه نوبر غربی‌تاسفند ۱۳۸۹ به بهره‌برداری رسید و اکنون روزانه به طور میانگین ۱۲۰ هزار نفر در این مسیر جا به جا می‌شوند.

بهره‌برداری رسید و فرایند مسافرگیری آن آغاز شد.

مطالعات خط چهارم قطار شهری مشهد نیز که قرار است از خواجه ربیع آغاز و با عبور از میدان شهدا به حرم مطهر رضوی و به قلعه ساختمان و جاده سرخس منتهی شود، در مراحل پایانی قرار دارد.

راه‌آهن تهران – همدان برقی می‌شود

نماینده مردم همدان در خانه ملت گفت: راه آهن همدان – تهران از طریق بیجار به راه آهن زنجان – تبریز وصل می‌شود.

حمیدرضا حاجی بابایی بیان کرد: با اجرای این طرح تمامی استان‌های غربی و شمال غربی برای رفتن به جنوب باید از همدان عبور کنند.

وی اضافه کرد: راه آهن تهران – همدان نیز در ادامه به سندسندج و سپس تا مرز بازرگان ادامه دارد و تکمیل این مسیر همه کشور را به هم وصل می‌کند. وی افزود: امسال موفق به دریافت ردیف بودجه برای برقی و سریع‌السير کردن راه آهن تهران - همدان شدیم که امید می‌رود تا سه سال آینده این طرح عملی شود.

حاجی بابایی با اشاره به انتخاب همدان به عنوان پاینخت تاریخ و تمدن ایران، اضافه کرد: این مهم زمینه انتخاب همدان به عنوان پایتخت گردشگری کشورهای اسفان و عنایون بهتر در آینده نزدیک می‌شود. برگزار ی ۲ رویداد بزرگ فراملی می‌خواهیم جایگاه استان در بخش‌های مختلف به ویژه گردشگری را به جهان معرفی کنیم.

وی ادامه داد: امیدواریم بیمارستان ۳۰۰ تخت‌خوابی اکباتان امسال به مرحله بهره‌برداری برسد هر چند بیمارستان امام‌حسینی(ره) از مسیر اجرا خارج شده است.

حاجی بابایی افزود: با این وجود در مجلس شورای اسلامی ساخت یک بیمارستان جدید در همدان مصوب و ردیف بودجه نیز برای آن پیش‌بینی شد. وی اضافه کرد: در ایسن مصوبه تعداد تخت این بیمارستان مشخص نشده است بنابراین دانشگاه علوم پزشکی می‌تواند مجهزترین بیمارستان با بیشترین میزان ظرفیت و تخت بیمارستانی را در چند طبقه احداث کند.

وی اظهار کرد: علاوه بر این عملیات ساخت یک بیمارستان نیز توسط بخش خصوصی به زودی آغاز می‌شود.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان همدان: نیمی از ظرفیت سد اکباتان هنوز خالی است

همدان – خبرنگار کیهان:

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان همدان گفت:
بسا وجود بارش‌های اخیر در بهار ۹۷ هنوز نیمی از ظرفیت سد اکباتان خالی است.

مصنور ستوده اظهار کرد: از ابتدای سال آبی ۹۶-۹۷ تا نیمه نخست اردیبهشت سال مه جاری ۱۷ میلیون و ۲۱۰ هزار مترمکعب آب در پشت سد اکباتان ذخیره شده است که در مدت مشابه سال گذشته ۳۵ میلیون و ۸۰ هزار مترمکعب بود و این به معنای خالی بودن نیمی از ظرفیت سد اکباتان است.

وی در روزد ۲۵۶هزار و ۳۵۶ لیتر آب طی هر ثانیه به سد اکباتان اشاره و بیان کرد: میزان بارش‌ها با نسبت به مدت مشابه سال قبل با ۲۲ درصد کاهش مواجه بوده است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان همدان تصریح کرد: چنانچه بارش‌ها به صورت سیلابی برف روی زمین و سیسبل‌ها را شسته و وارد سد بکند شرایط بهتری برای آب ذخیره شده حاصل می‌شود اما متأسفانه در سال آبی ۹۶-۹۷ نه بارش برف به میزان مطلوبی بود و نه بارش باران یکباره و سیلابی بود که این امر محقق شود.

رئیس اداره برنج جهاد کشاورزی مازندران: کشت برنج در مازندران امسال محدود می‌شود

ساری- خبرنگار کیهان:

رئیس اداره برنج جهاد کشاورزی مازندران گفت:
با توجه به کاهش نزولات آسمانی، شرایط آب و هوایی، کاهش منابع آبی مازندران و عدم آبیگری صددرصدی آب‌بندان‌های موجود به ویژه در مناطق شرقی استان مازندران امسال کشت برنج در این استان محدودیت دارد.

ابراهیم قربان‌نژاد افزود: تاکنون یک هزار و ۴۵۰ هکتار از شالیزارهای مازندران به صورت مکانیزه و ۴۷ هزار و ۵۰۰ هکتار به صورت سنتی نشاکاری شد.

وی افزود: در مناطقی از استان بعضی از اراضی شالی‌زبری هر ساله با توجه به کمبود آب با این مشکل مواجه هستند به طوری که درسال گذشته بعد از نشاکاری از گردونه تولید خارج شده و کشاورزان از نظر اقتصادی خسارت فراوانی دیدند. رئیس اداره برنج سازمان جهاد کشاورزی مازندران به کشاورزان توصیه کرد با در نظر گرفتن الگوی کشت منطقه‌ای نسبت به کشت جایگزین اقدام کنند تا از نظر اقتصادی به درآمد خانوار کمک شود.

این مسئول اضافه کرد: بعضی از اراضی شالی‌زرای استان به ویژه انتهای شهرستان‌های ساری، میانرود، بهشهر، گلوگاه و جوینار دچار استرس کم‌آبی بودند که توصیه می‌شود نسبت به کشت ارقام محلی به جای ارقام پرمحصول اقدام کنند تا با طول دوره رشد کمتر در این اراضی آب کمتری مصرف شود.

قربان‌نژاد با بیان اینکه کشاورزان با مدیریت مصرف بهینه با انجام آبیاری تناوبی به جز مراحل حساس نیاز گیاه به آب مصرف آب را کنترل کنند، گفت: کشاورزان با انهدام علف‌های هرز و حاصلخیز و کاتال‌ها نسبت به انتقال سریع‌تر آب اقدام و با نایلون‌کشی مزارها از هدر رفتن آب جلوگیری کنند.

وی ادامه داد: کشاورزان اراضی خود را زیرپوشش بیمه قرار داده تا در صورت بروز حوادث بخشی از هزینه‌های آن‌ها به صورت فرامت به آنها پرداخت شود.

صفحه ۷

چهارشنبه ۱۹ اردیبهشت ۱۳۹۷

۲۲ شعبان ۱۴۲۹- شماره ۱- ۲۱۹۰

بر تری طرح محققان بوشهری در آمریکا

طرح تحقیقاتی پژوهشگران دانشگاه علوم پزشکی بوشهر که به عنوان تنها نماینده ایران در همایش بین‌المللی انجن راینولوزی آمریکا شرکت کرده بود، جزو برترین‌ها شناخته شد. رئیس‌مرکز تحقیقات پزشکی هسته‌ای دانشگاه علوم پزشکی بوشهر گفت: این طرح تحقیقاتی در حوزه رادیومیسک و تصویربرداری مغز به عنوان پژوهشی پایه و بنیادین است که توسط متخصصان مغز و اعصاب و با کمک دانش و مهارت مهندسان پزشکی این دانشگاه و استفاده از فناوری‌های نوین به شیوه همکاری بین رشته‌ای (ام تی ام) انجام شده است.

مجید اسدی افزود: در این طرح سیستم بویایی از لحاظ اختلالات و بیماری‌ها از طریق تصاویر اسپکت (عملکردی) مورد بررسی و تجزیه و تحلیل قرار می‌گیرد.

وی اضافه کرد: در اجرای این طرح تحقیقاتی دکتر رضا نعمتی متخصص مغز و اعصاب، نگار جمعی مهندس پزشکی و دکتر زمان افراسیابی شرکت داشتند.

اسدی بیان کرد: ادامه و افزایش این همکاری‌ها منجر به کسب نتایج علمی و عنایون بهتر در آینده نزدیک می‌شود.

این همایش با شرکت سدها طرح از کشورهای مختلف دنیا ۱۹ و ۲۰ آوریل (۳۰ و ۳۱ فروردین ماه امسال) در دانشگاه برنلند برگزار شد. راینولوزی یک شاخه فوق تخصصی در دانش پزشکی است که به جراحی‌ها و درمان بیماری‌های بینی و ساختمان‌های اطراف بینی در سر و صورت می‌پردازد.

پروازهای فرودگاه یاسوج

از سر گرفته شد



علی حسینیان اظهار کرد: بر اساس برنامه‌ریزی‌های شرکت هواپیمایی آتا پروازهای این فرودگاه به طور موقت در روزهای یکشنبه، سه‌شنبه، پنجشنبه و جمعه انجام می‌شود.

وی افزود: پروازها از مقصد تهران به یاسوج ساعت ۶ صبح و یاسوج به تهران نیز ساعت هشت صبح انجام خواهد شد. حسینیان گفت: قیمت بلیت افزایش نخواهد یافت.

وی با اشاره به امکان تغییر مسیر پروازی فرودگاه یاسوج گفت: هماهنگی‌ها و مقدمات لازم در این زمینه با شرکت فرودگاه‌های کشور و وزارت راه و شهرسازی نیز انجام شده و پیشنهادهای اولیه ارسال شده است.

نخستین پرواز آزمایشی فرودگاه یاسوج پس از سانحه هوایی روز شنبه هفته گذشته، با هواپیمای چم ام‌براثر ۱۲۵ انجام شد. از زمان سقوط هواپیمای ای تی آر ۷۲ در تاریخ ۲۹ بهمن سال گذشته تاکنون پروازی در فرودگاه یاسوج انجام نگرفته بود.

بهره‌برداری از مجموعه فرهنگی اجتماعی بوستان ولایت ساری آغاز شد

ساری- خبرنگار کیهان:

همزمان با نیمه شعبان، سالروز میلاد حضرت ولیعصر(عج) آیین افتتاح مجموعه فرهنگی اجتماعی بوستان ولایت ساری با حضور معاون رئیس‌جمهور برگزار شد.

در سالروز میلاد امام زمان(عج) با حضور محمدباقر نوینت معاون رئیس‌جمهور و سخنگوی دولت، رئیس مجمع نمایندگان مازندران، نمایندگان شهرستان‌های ساری و میاندوهر و مجلس شورای اسلامی، استاندار و مسئولان و مدیران استانی، اعضای شورای اسلامی ساری نیز با حضور پرشور و بی‌پدیل شهروندان ساری، طی مراسمی مجموعه فرهنگی اجتماعی بوستان ولایت در زمینی به مساحت ۶ هکتار در محل یادگان سابق ساری به بهره‌برداری رسید.

مهدی عبوری شهردار ساری در این مراسم افزود: این مجموعه تاریخی در زمان فتحعلی شاه قاجار تبدیل به توباشه‌شاه و پس از آن قریب به یک قرن پادگان ارتش بوده است و مسئولان استانی و شهرستانی به درخواست مردم، طرح خروج یادگان را پیگیری و پس از موافقت رهبر معظم انقلاب بوستان ولایت به عنوان هدیه رهبر انقلاب احداث و به بهره‌برداری رسید. وی تصریح کرد: این مجموعه تاریخی با امکانات فرهنگی اجتماعی و تاریخی مانند آملی‌تئاتر ۴ هزار نفره، نگارخانه، خانه علوم و نجوم، خانه تخصصی موسیقی، خانه معمار، کتابخانه دیجیتال ساختمان شورای اسلامی شهر، سرای جهان دیدگان، سینما هنر و تجربه و مسجد علی‌ابن موسی(الرضاع) و موزه‌های زیبا با طراحی فضای سبز احداث شده است.

کشف یک گور خمره

مربوط به دوره اشکانیان در لردگان

شهرکرد- خبرنگار کیهان:

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری چهارمحال و بختیاری گفت: یک گور خمره بزرگ متعلق به دوره اشکانیان در کنار قبرستان «منج» در شهرستان لردگان کشف شد.

بهمن عسگری سوادجانی افزود: خمره کشف شده در بارش‌های اخیر و فرسایش خاک و فرورفتن آب سیلاب در زمین، سر از خاک بیرون آورده است.

وی اضافه کرد: کارشناسان میراث فرهنگی گور خمره کشف شده را برای انجام کار کارشناسی به شهرکرد، مرکز استان انتقال دادند.